
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Odborného realizačního týmu a Implementačního týmu MAP 

Datum konání: 14. 1. 2020 od 14:30 hodin 

Místo konání: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1. Plán činnosti pracovních skupin ve II. pol. škol. roku (dle Ročního akčního plánu – 
kontrola činnosti) 

2. Organizace pracovního setkávání týmu Regionální učebnice 
3. Uzavření DPP pro rok 2020 
4. Různé 

 

Na začátku jednání přivítala Lenka Bojanovská, přítomné zástupce Odborného realizačního 
týmu Plánování a Implementace a seznámila je s body programu.  

1. Plán činnosti pracovních skupin ve II. pol. škol. roku (dle Ročního akčního plánu – 
kontrola činnosti) 

Lenka Bojanovská společně s odborným konzultantem Hanou Pospíšilovou seznámily členy 
Odborného realizačního týmu Plánování a Implementace s probíhajícími aktivitami v projektu 
a požádala přítomné vedoucí PS, aby zhodnotili dle Akčního plánu dosavadní činnost PS. 
V následujícím textu jsou popsány aktivity, k jejichž realizaci dle RAP 2019/2020 dojde ve II. 
pol.  
 
PS Čtenářská gramotnost: 
4. 4. 2 Podpora čtenářské gramotnosti - na podporu čtenářské gramotnosti proběhne pilotně 
v knihovně v Jaroměřicích aktivita ve spolupráci se ZŠ Jaroměřice, včetně zapojení rodičů a 
prarodičů. Metodika setkání bude nabízena v rámci regionální učebnice k využití ve všech 
knihovnách v regionu.  
PS Matematická gramotnost: 
V rámci podpory dovednosti pedagogů budou realizovány otevřené hodinu formou sdíleného 
videa na pracovních skupinách. Ukázky se budou týkat různých forem výuky, např. Hejného 
metody, možnosti používání Výpomůcek apod. Bude vytvořen zásobník aktivit (metodický kufr) 
na podporu matematické gramotnosti. 
 
 
PS Rovné příležitosti 
4. 2. 5 Posílení spolupráce s rodiči – vedoucí PS nabídla možnost realizace workshopu na téma 
Spolupráce školy a rodiny. 



 

 

4. 2. 6 Podpora žáků nadaných – nabídka spolupráce s psycholožkou z Pardubic, která se 
specializuje na nadané děti, workshop na dané téma 
Vedoucí PS pí Baslerová dále nabídla workshop k tématu Rovných příležitostí.  
ORT se shodl na potřebě spolupracovat s výchovnými poradci a preventisty z regionu.  
Na základě zjištěných potřeb v území budou osloveni odborníci v regionu (speciální 
pedagogové, psychologové), jako sdílení odborníci do škol. Před zahájením akce bude 
uskutečněn diskusní stůl se zástupci škol a sdílených pedagogů. 
 
PS Polytechnika 
4. 3. 3 Environmentální vzdělávání – připravuje se v rámci regionální učebnice 
4. 3. 5 Spolupráce se ZUŠ – znovu oslovit ZUŠ, nabídnout spolupráci v oblasti rovných 
příležitostí 
 
V rámci navázané spolupráce s ISŠ byli členové ORT požádání o odbornou pomoc s přípravou 
aktivit (dílny) pro MŠ a 1. st. ZŠ na půdě střední školy. 
 
 

2. Organizace pracovního setkávání týmu Regionální učebnice 
 

Hana Pospíšilová seznámila přítomné s podobou fungování pracovních skupin. Členové ORT 
se shodli, že dosavadní způsob setkávání je vhodný. V budoucnu je však potřebné klást důraz 
na účast členů PS na pracovních skupinách. V rámci tvorby regionální učebnice bude vytvořeno 
několik týmů, které budou pracovat na konkrétních úkolech.  
Jedná se o oblasti: 

 Questing – v rámci lokalit Moravská Třebová, Jevíčko, Městečko Trnávka 

 Pracovní listy – tematické listy do škol napříč předměty s tématy podporující regionální 
identitu 

 Projekty – celodenní čí vícedenní aktivity na zvolené téma 
 
Předpokládaná četnost setkávání pracovní skupiny  1x za 2 měsíce.  
Výstupy pracovní skupiny budou dále poskytnuty ověřovatelům ve školách. 
 
Pí Mauerová navrhla pro přehlednost v práci nastavení společného Google uložiště, kde bylo 
možné v rámci jedné skupiny tvořit materiály pro školy. Z tohoto podnětu vyplynula nutnost 
proškolit pedagogické pracovníky v oblasti ICT.  
 

3. Uzavření DPP pro rok 2020 
 

Následoval podpis DPP na rok 2020. 
 
Úkoly: 
 

 Zajistit potřebné dokumenty pro vstup sdílených odborníků do škol (GDPR) – PaedDr. 
Pavlína Baslerová 

 Zajistit setkání výchovných poradců, preventistů a zástupců z řad zřizovatelů a škol u 
diskusního kulatého stolu – RT ve spolupráci s Mgr. Selingerovou 



 

 

 Zajistit požadované workshopy – RT 

 Zaslat aktualizované přehledy členů PS vedoucím PS a členům Implementace - RT 
 

 
Lenka Bojanovská poděkovala přítomným za spolupráci na jednání a poskytnuté podněty pro 
další práci. 
 
 
Termín setkání PS byl stanoven na měsíc duben. Přesné datum bude upřesněno. 
 
Jednání bylo ukončeno v 16:00 hodin.  
 
Zapsala: Lenka Bojanovská 
 
Schválila: Hana Pospíšilová 


